
平成３０年７月１９日 

 

会員各位 

 

公益社団法人全日本不動産協会 兵庫県本部 

公益社団法人不動産保証協会 兵庫県本部 

本部長 南村 忠敬 

 

平成３０年７月豪雨災害による災害義援金のお願い 

 

 平素は、協会運営にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、平成３０年６月２８日以降の台風７号ほか、活発な梅雨前線の影響により

西日本全域及び中部・北陸地域に甚大な被害がもたらされました。 

この豪雨災害によって、多くの人命が失われましたことに対し、深くご冥福をお祈りい

たしますとともに、被災された皆様に心よりお見舞いを申し上げます。 

現在もなお、被害は増大し続けており、この災害により被害を受けた地域におかれまし

ては、早期の救済支援が望まれるところであります。 

 また、本会会員の皆様をはじめ、多くの方々が今回の豪雨の被害を受けており、本会と

いたしましては、「平成３０年７月豪雨災害対策本部」を立ち上げたところであり、関係

行政機関と連携を図りながら全力を挙げて所要の対策を講じてまいります。 

 つきましては、今回の激甚災害に対し、会員の皆様方のご理解とご協力をいただき、義

援金のお願いを申し上げます。 

 

記 

 

義援金ご協力のお願い 

 

 この度の激甚災害に対し、兵庫県本部では総本部と協力して義援金を募り、被災された

会員を中心に義援していくことといたしました。つきましては、会員の皆様から広く義援

金を募りますので、ご賛同いただける皆様には 8 月 7 日を締切として次の口座にお振り込

みいただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 寄せられた義援金につきましては、総本部の義援金口座へ送金し、全国の地方本部から

集められた義援金とともに寄付させていただきます。 

 なお、振込依頼書の控えをもって、領収書とさせていただきますが、確定申告の際に寄

附金控除を受けられる場合は、別途領収書を発行いたします。お手数ではございますが、

ご入用の会員の方はご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

金融機関名：みなと銀行 本店営業部 

口 座 番 号：普通預金 １６１５１２１ 

名 義：公益社団法人全日本不動産協会兵庫県本部 

シャ）ゼンニホンフドウサンキョウカイヒョウゴケンホンブ 

受付締切日：平成３０年８月７日 

なお、振込人は会員の企業名（屋号）をご記入ください 


